Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de junho de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XLI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2018
DISPENSA Nº11/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HOSPMAIS PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 13.007.781/0001-98.

Onde se lê:

Aquisição de Bipap com Umidificador com Cartão de Leitura com Backup de Frequência. VALOR: R$
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais).

Leia-se:

Aquisição de Bipap, com Máscara Oronasal, Umidificador, Cartão de Leitura e Backup de Frequência.
VALOR: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2018
 DISPENSA Nº11/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HOSPMAIS PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 13.007.781/0001-98.

Onde se lê:

Aquisição de Bipap com Umidificador com Cartão de Leitura com Backup de Frequência. VALOR: R$
14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais).

Leia-se:

Aquisição de Bipap, com Máscara Oronasal, Umidificador, Cartão de Leitura e Backup de Frequência.
VALOR: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de junho de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XLI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2017

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Secretário Municipal de Saúde, torna público que

aderiu, através do Processo Licitatório nº 061/2018, à Ata de Registro de Preços nº 74/2017, oriunda da

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, Compra Estadual de Medicamentos do

Componente Básico da Assistência Farmacêutica do Estado de Minas Gerais, para aquisição de

medicamentos, oriunda do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 440/2017, via Sistema de

Registro de Preços.

FORNECEDORES:

ALFALAGOS LTDA; CNPJ Nº 05.194.502/0001-14

BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ Nº 18.269.125/0001-87

COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ Nº 36.325.157/0001-34

MULTIFARMA COMPERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ Nº 21.681.325/0001-57

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA;  CNPJ Nº 73.856.593/0001-57

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA; CNPJ Nº

11.896.538/0001-42

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; CNPJ Nº 12.927.876/0001-67

Vigência: Até 28/03/2019

TERMO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2017

O Município de Taquaraçu de Minas, através de seu Secretário Municipal de Saúde, torna público que

aderiu, através do Processo Licitatório nº 062/2018, à Ata de Registro de Preços nº 73/2017, oriunda da

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, Compra Estadual de Insumos do Componente

Básico da Assistência Farmacêutica do Estado de Minas Gerais, para aquisição de insumos, oriunda do

Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 335/2017, via Sistema de Registro de Preços.

FORNECEDORES:

MULTIFARMA COMPERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ Nº 21.681.325/0001-57

TECVIDA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO – EPP; CNPJ Nº 11.002.975/0001-75

Vigência: Até 23/04/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de junho de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XLI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 36/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HORIZONTE REFORMADORA DE ÔNIBUS LTDA;  CNPJ Nº 29.458.819/0001-89

OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa Especializada em Prestação de

Serviços Elétricos nos Veículos Leves e Pesados Pertencentes à Frota do Município de Taquaraçu de

Minas.

VALOR: R$ 92.870,00 (noventa e dois mil oitocentos e setenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 12/06/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 055/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 38/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: VCP – VITÓRIA COMÉRCIO E PEÇAS LTDA;  CNPJ Nº 07.082.477/0001-02

OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação de Empresa Especializada em Prestação de

Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva nos Veículos Pesados da Frota Municipal.

VALOR: R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 21/06/2018

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de junho de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XLI – Lei Municipal nº 853/2014.

4

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 44/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: HORIZONTE REFORMADORA DE ÔNIBUS LTDA;  CNPJ Nº 29.458.819/0001-89

OBJETO: Registro de Preços para Futura Aquisição de Compactador de Lixo, Semi Novo, com Capacidade

de 15 M³, Modelo Prensa, Ano 2008, com Sistema Hidráulico.

VALOR: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 21/06/2018

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 40/2018

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: ANDRÉ CARDOSO MAURICIO;  CPF Nº 076.814.167-22

OBJETO: Registro de Preços para Futura Contratação de Serviços de Execução de Aulas de Dança nas

seguintes modalidades: Balé, Hip Hop, Jazz, Axé, Zumba, Dança de Salão, Forró e Dança Sênior, em

Atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

ASSINATURA: 21/06/2018

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENSIAL Nº 43/2018

O Município de Taquaraçu de Minas torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade

Pregão Presencial nº. 43/2018 visando a aquisição de ferramentas em atendimento à Secretaria

Municipal de Obras e Assuntos Urbanos, realizada em 14 de junho de 2018, às 09h30min foi

considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. Taquaraçu de Minas/MG –

21/06/2018 – Antônio de Assis Filho – Secretário Municipal de Obras.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 22 de junho de 2018 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2018 |Nº XLI – Lei Municipal nº 853/2014.

5

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENSIAL Nº 45/2018

O Município de Taquaraçu de Minas torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade

Pregão Presencial nº. 45/2018 visando a aquisição de combustível em atendimento às Secretarias

Municipais, realizada em 18 de junho de 2018, às 09h30min foi considerada DESERTA, por não

comparecerem interessados ao certame. Taquaraçu de Minas/MG – 21/06/2018 – Antônio de Assis

Filho – Secretário Municipal de Administração.

		2018-06-21T16:01:19-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159